
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Centro de Investigación en Química AplicadaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

590,411,876 0 0 0 590,411,876Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

590,411,876 0 0 0 590,411,876Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -47,548,716 -2,663,434 0 -50,212,150Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -2,663,434 0 -2,663,434Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -135,490,819 0 0 -135,490,819Resultados de Ejercicios Anteriores

0 87,942,103 0 0 87,942,103Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

590,411,876 -47,548,716 -2,663,434 0 540,199,726Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

3,504,327 0 0 0 3,504,327Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

3,504,327 0 0 0 3,504,327Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -2,663,435 -13,641,503 0 -16,304,938Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -13,641,503 0 -13,641,503Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -2,663,435 0 0 -2,663,435Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

593,916,203 -50,212,151 -13,641,503 0 530,062,549Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Edith Sayuri Sifuentes Flores
Directora Administrativa

Elaboró: Cinthia Yolanda Sanchez Ruiz
Subdirectora Administrativa

Cuenta Pública 2017

CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN QUÍMICA APLICADA Página 1 de 1


